平成 23 年 2 月 14 日

各   位

会社名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 村田 篤紀

（コード番号  6942）

問合せ先責任者 取締役     吉永 正紀

（ＴＥＬ 03-5368-8883）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 11 月 15 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 23 年 3 月期通期連結業績予想値の修正(平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
2,750

百万円
70

百万円
45

百万円
22

円 銭
1.11

今回発表予想(Ｂ) 2,800 125 100 75     3.62

増減額(Ｂ－Ａ) 50 55 55 52

増減率(％) 1.8 78.6 122.2 226.8

(ご参考)前期実績
(平成 22 年 3 月期)

2,545 12 △41 △372 △18.43

修正の理由

当社グループを取り巻く事業環境としては、長引く景気後退の影響を受け、ＩＴ関連投資に関する

予算枠の縮小や、コスト意識の高まりなどにより、依然厳しい状況で推移しておりますが、一方で、

国内外のキャリア・メーカー各社によるスマートフォンに対する取り組みが強化される中、iPhone 等

のスマートフォンは急速に普及し、シェアを拡大しております。これに伴い、スマートフォン向けア

プリケーションストアは急速に拡大成長しており、今後さらにアプリケーション市場の成長が見込ま

れる状況にあります。

このような状況の下、当社グループは、ＩＴ関連サービス企業としての安定した事業基盤を固め、

環境変化に対応できる事業体制を構築するとともに、市場ニーズに合わせた事業の拡大を目指してま

いりました。なかでも、株式会社ソフィアモバイルにおきましてはＳＩＭフリースマートフォンの販

売を開始し、さらに、ソフィアデジタル株式会社におきましてもデジタル製品（ARecX6 チューナーレ

コーダー）を iPhone 及び iPad へ対応させるなど、スマートフォン関連市場での販売活動も開始いた

しました。これらの取組みが、売上、各利益に対して貢献をし始めており、第３四半期の業績及び足

元の業績動向を勘案し、通期連結業績予想について、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益を

修正いたします。

 (注) 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。